様式第５号（用紙 日本産業規格Ａ４縦型）

実 績 報 告 書

年 月 日

静岡県知事 鈴木 康友 様

住 所

氏 名

令和６年○月○日付け住づ第○○○号により補助金の交付の決定を受けた省エネ住宅新築等事業の令和

６年度実績について関係書類を添えて報告します。また、令和７年度の事業計画は、令和○年○月○日付

け交付申請書添付の事業計画書のとおりです。

★注意！

交付申請時の事業計画内容から変更がある場合は「また、令和 7 年度の事業計画は

～」以降について、記載例を参考に記載してください。

（記載例）

また、令和７年度の事業計画は、○年○月○日付け交付申請書添付の事業計画書か

ら変更がありますので併せて提出します。

様式第２号（用紙 日本産業規格Ａ４縦型）

事業実績書（R6年度）

１ 事業の内容

省エネ住宅の新築

※令和６年度の実績内容

・○○○○○○○○

・○○○○○○○○

２ 事業実績報告基準日 令和７年３月３１日

（注） 変更事業計画書の場合は、変更前の計画を上段に括弧書きし、変更後の計画を下段に記入するこ

と。

令和６年度の実績を記載してください。

（記載例）

・省エネ住宅の建築工事請負契約

・省エネ住宅の工事着手

・ZEH 水準に関する第三者機関による評価取得 など

様式第３号（用紙 日本産業規格Ａ４縦型）

収支決算書（R6年度）

１ 収入の部

２ 支出の部

（注） 変更収支予算書の場合は、変更前の予算額を上段に括弧書きし、変更後の予算額を下段に記入

すること。

区 分
令和６年度決算額

（実績額）
全体予算額

比 較

備 考
増 △減

県補助金

自己資金

０円

○○○○○円

400,000円

○○○○○円

円

円

400,000円

○○○○○円

計 ○○○○○円 ○○○○○円 ○○○○○円

区 分
令和６年度決算額

（実績額）
全体予算額

比 較

備 考
増 △減

工事費 ○○○○○円 ○○○○○円 円 ○○○○○円

R7支出予定

○○○○○円

計 ○○○○○円 ○○○○○円 ○○○○○円

交付申請で記載した予算額を記入

令和 6 年度の支払実績がある場

合は記入

令和 6 年度の支払実績がある場

合は記入
交付申請で記載した予算額を記入

差額を記入

差額を記入

★注意！

交付申請時から工事請負契約額に変更がある場合は、「全体予

算額」の「自己資金」及び「工事費」は 2 段書きとし、上段に

変更前の予算額、下段に変更後の予算額を記入してください。

例：（25,000,000 円） ←変更前

28,000,000 円 ←変更後

様式第２号（用紙 日本産業規格Ａ４縦型）

事業計画書（R7年度）

１ 事業の内容

省エネ住宅の新築

２ 事業完了予定年月日 令和７年○月○日

（注） 変更事業計画書の場合は、変更前の計画を上段に括弧書きし、変更後の計画を下段に記入するこ

と。

※特に変更なければ作成不要

納品による遅延等で、交付申請時の事業完了予定日から大

幅に変更がある場合は記載してください。

様式第３号（用紙 日本産業規格Ａ４縦型）

収支予算書（R7年度）

１ 収入の部

２ 支出の部

（注） 変更収支予算書の場合は、変更前の予算額を上段に括弧書きし、変更後の予算額を下段に記入

すること。

区 分 予 算 額 （ 予 算 額 ）

比 較

備 考
増 △減

県補助金

自己資金

○○○○円

○○○○円

円

円

円

円

円

円

計 ○○○○円

区 分 予 算 額 （ 予 算 額 ）

比 較

備 考
増 △減

工事費 ○○○○円 円 円 円

計 ○○○○円 円 円 円

県補助金額の変更はないが、変更契約等により工事

費や自己資金の変更がある場合は変更後の金額を記

載してください。

★注意！

交付申請時の県補助金の額に変更がある場合（しずおか優良木

材等の使用量による補助額変更）は変更承認申請が必要です。

交付申請時に記載した額をそのまま記入してください。